
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE
MORUNGABA

 

 

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES

 

EXTRATO DE CONTRATOS

 
 

MÊS DE MARÇO

 

 

PROCESSO: Nº 177/02/2006   CONTRATO: Nº 041/2006

OBJETO: Prestação de serviços de engenharia de segurança do trabalho: LTCAT e PPRA

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Konnen – Engenharia de Segurança do Trabalho e Meio Ambiente

VALOR GLOBAL: R$ 4.200,00
DATA DE ASSINATURA: 02/03/2006   VIGÊNCIA: 01/06/2006

 

 

PROCESSO: Nº 1.550/11/2005   CONTRATO: Nº 042/2006
MODALIDADE: Tomada de Preço N° 001/2006   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas, aves e derivados para a merenda

escolar.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Frigorífico Gouveia Santos Ltda

VALOR GLOBAL: R$ 82.890,00
DATA DE ASSINATURA: 03/03/2006   VIGÊNCIA: 31/12/2006
 

 
PROCESSO: Nº 229/02/2006   CONTRATO: Nº 043/2006

OBJETO: Prestação de serviços de roçagem, capinação e limpeza no Parque Ecológico Pedro Mineiro e

Estradas Vicinais.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Limpadora Mercuryx Ltda

VALOR GLOBAL: R$ 7.350,00

DATA DE ASSINATURA: 06/03/2006    VIGÊNCIA: 05/05/2006

 

 

PROCESSO: Nº 153/01/2006  CONTRATO: Nº 044/2006
MODALIDADE: Convite 023/2006   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço

OBJETO: Prestação de serviços de assessoria jurídica, para elaboração de projeto de lei do plano diretor,

projeto de lei do código de obras, elaboração do projeto de lei de zoneamento urbano e adequação da lei

municipal N° 1.081/2004, que trata do parcelamento do solo urbano.

 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Gestão, Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda

VALOR GLOBAL: R$ 62.280,00



DATA DE ASSINATURA: 09/03/2006   VIGÊNCIA: 08/03/2007
 

 

PROCESSO: Nº 022/01/06   CONTRATO: Nº 045/2006

MODALIDADE: Concorrência Pública N° 001/2006   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gasolina para a frota municipal.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Auto Posto Morungaba Ltda

VALOR GLOBAL: R$ 347.060,00

DATA DE ASSINATURA: 09/03/2006   VIGÊNCIA: 08/03/2007

 

 
PROCESSO: Nº 022/01/06   CONTRATO: Nº 046/2006

MODALIDADE: Concorrência Pública N° 001/2006   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de álcool combustível e óleo diesel para a frota

municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Luis André Marciano - EPP

VALOR GLOBAL: R$ 341.200,00
DATA DE ASSINATURA: 09/03/2006    VIGÊNCIA: 08/03/2007

 
 

PROCESSO: Nº 271/03/06  CONTRATO: Nº 047/2006
 OBJETO: Contratação de profissional na área da educação “ Brincar é Coisa Séria “

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Marilda Aparecida Rezende Cardoso

VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00
DATA DA ASSINATURA: 10/03/06   VIGÊNCIA: 09/07/06
 

 
PROCESSO: Nº 1.678/12/05  CONTRATO: Nº 048/2006

MODALIDADE: Tomada de Preço N° 004/2006   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de veículo, destinado ao Departamento de Trânsito.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Mercalf Diesel Ltda

VALOR GLOBAL: R$ 72.350,00
DATA DA ASSINATURA: 28/03/06   VIGÊNCIA: 11/05/06

 
 
 

PROCESSO: Nº 186/02/06  CONTRATO: Nº 049/2006
MODALIDADE: Convite N° 026/2006  TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de tubos de concreto para execução de galerias de
águas pluviais em vias públicas e estradas municipais.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: A D Artefatos de Cimento de Piracaia Ltda - EPP

VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00
DATA DA ASSINATURA: 28/03/06   VIGÊNCIA: 31/12/06

 



 
PROCESSO: Nº 096/01/06  CONTRATO: Nº 050/2006

MODALIDADE: Tomada de Preço N° 003/2006  TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de construção e

ferramentas, destinado à reparos, reformas e manutenção de próprios municipais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Isamix Trading Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 17.871,00

DATA DA ASSINATURA: 30/03/06   VIGÊNCIA: 31/12/06
 

 
PROCESSO: Nº 096/01/06  CONTRATO: Nº 051/2006
MODALIDADE: Tomada de Preço N° 003/2006  TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de construção e
ferramentas, destinado à reparos, reformas e manutenção de próprios municipais.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Max – Fer Comercial Ltda

VALOR GLOBAL: R$ 71.737,77
DATA DA ASSINATURA: 30/03/06   VIGÊNCIA: 31/12/06

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA
 
 

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES
 

 
EXTRATO DE ADITAMENTO

 
 

PROCESSO: 140/01/2006    ADITAMENTO: 011/2006         

OBJETO: Prestação de serviços de transporte de estudantes

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Transmimo Ltda

VALOR GLOBAL: R$ 63.060,00

DATA DA ASSINATURA: 01/03/06

 
PROCESSO: 489/03/05    ADITAMENTO: 012/2006         

MODALIDADE: Tomada de Preço N° 005/2005

OBJETO: Aditamento da contratação de empresa para fornecimento de até 400 cestas básicas mensais

para empregados públicos municipais e até 150 cestas básicas mensais para distribuição às famílas carentes
cadastradas no Fundo Municipal de Ação Social.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Comercial João Afonso Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 4.452,00

DATA DA ASSINATURA: 10/03/2006

 

 
PROCESSO: 1.441/10/05    ADITAMENTO: 014/2006         



MODALIDADE: Convite N° 081/2005

OBJETO: Prorrogação da prestação de assessoria na área de transporte escolar

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: IBRAP – Instituto Brasileiro de Administração Pública Ltda

DATA DA ASSINATURA: 16/03/2006   VIGÊNCIA: 25/04/06

 
 

PROCESSO: 140/01/06    ADITAMENTO: 015/2006         

OBJETO: Prestação de serviços de transporte de estudantes.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Pedro Gomes de Almeida Morungaba - EPP

VALOR GLOBAL: R$ 4.140,00

DATA DA ASSINATURA: 16/03/06  

 
 

PROCESSO: 022/01/2006    ADITAMENTO: 016/2006         

MODALIDADE: C.P N° 001/2006
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gasolina para a frota municipal.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Auto Posto Morungaba Ltda

VALOR GLOBAL: R$ 14.000,00
DATA DA ASSINATURA: 16/03/06  

 

 

PROCESSO: 1.384/12/01    ADITAMENTO: 017/2006         
MODALIDADE: Convite N° 001/2002

OBJETO: Prorrogação da locação de licenciamento de uso, manutenção e assistência em Software

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Fiorilli Sociedade Civil Ltda

VALOR GLOBAL: R$ 28.911,48

DATA DA ASSINATURA: 31/03/06   VIGÊNCIA: 31/03/07  

 
 

PROCESSO: 242/03/03    ADITAMENTO: 018/2006         

MODALIDADE: Convite N° 021/2003

OBJETO: Prorrogação da contratação de empresa especializada para prestação de serviços especiais de
engenharia de meio ambiente e saneamento básico.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Ambiensa – Ambiental e Saneamento Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 35.172,00

DATA DA ASSINATURA: 31/03/06   VIGÊNCIA: 01/04/07

 

 
PROCESSO: 174/02/03    ADITAMENTO: 019/2006         

MODALIDADE: Convite N° 022/2003

OBJETO: Prorrogação da contratação de empresa especializada para manutenção da torre de

retransmissão de canais de TV, na faixa UHF.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: H.F Telecomunicações, Automação e Comércio Ltda



VALOR GLOBAL: R$ 16.200,00  
DATA DA ASSINATURA: 31/03/06   VIGÊNCIA: 01/04/07


